1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014/SRP - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 104/2014 – OBJETO: Contratação do serviço

de recarga, mediante Sistema de Registro de Preços de cartuchos e toner

para impressoras disponibilizadas em comodato para prefeitura

Municipal de Amargosa, de acordo com as condições estabelecidas no

Anexo I do Edital.

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às nove horas reuniram-se a Pregoeira

CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por LEANDRO LEAL DA

ANUNCIAÇÃO, nomeados pela Portaria nº. 009, de 02 de janeiro de 2014, para realizar o

recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de

habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº

005/2014/SRP, cujo objeto é contratação do serviço de recarga, mediante Sistema de Registro de

Preços de cartuchos e toner para impressoras disponibilizadas em comodato para prefeitura

Municipal de Amargosa, de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I do Edital.

Compareceu ao Certame as empresas:  R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE

INFORMÁTICA –ME - CNPJ: 17.717.336/0001-72, representada pelo Sr. RONALDO DE

MATOS CARNEIRO – CPF nº. 417.015.935-72; JETMULTI CARTUCHOS E

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 07.484.038/0001-26, representada

pelo Sr. VÁGNER DE ASSIS ROLA – CPF nº. 194.535.235-34; VALDEMISON DOS SANTOS

DE OLIVEIRA – CNPJ: 07.792.785/0001-21, representada pelo Sr. VARLISON DOS SANTOS

OLIVEIRA – CPF nº. 955.627.455-34. Dando prosseguimento aos trabalhos a Pregoeira solicitou

do licitante seus documentos de credenciamento o que foi de logo apresentado e entendido de

acordo com as exigências editalícias.

Em seguida solicitou os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de

Habilitação da empresa presente. Dando prosseguimento aos trabalhos foi aberto o envelope

(Envelope “A”) contendo a Proposta de Preços da empresa.

LOTE 01

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o Lote 01, classificado aquelas

julgadas em conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 01 - CARTUCHOS (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE
INFORMÁTICA –ME R$ 31.520,00

Classificada

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

JETMULTI CARTUCHOS E EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA LTDA R$ 53.670,00

Classificada

VALDEMISON DOS SANTOS DE OLIVEIRA R$ 31.520,00 Classificada

Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue anexo a

esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram registrados no mapa em

anexo, a Pregoeira ordenou as propostas segundo os valores crescentes oferecido restando

classificada em 1º Lugar a Empresa R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE

INFORMÁTICA – ME com a proposta no valor de R$ 18.912,00; em 2º Lugar a empresa

JETMULTI CARTUCHOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA com a proposta

de R$ 19.000,00, e em 3º Lugar a empresa VALDEMISON DOS SANTOS DE OLIVEIRA

com a proposta de R$ 28.000,00, conforme registro no Mapa de Lances deste Lote em anexo a

presente ata. Foi aberto o Envelope contendo os documentos de habilitação. Os documentos da

empresa foram submetidos à análise e rubrica de todos os licitantes presentes que não

apresentaram impugnações. Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante Empresa R DE

MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE INFORMÁTICA – ME, declarando-a vencedora

adjudicando-lhe o lote 01 no valor de R$ 18.912,00.

LOTE 02

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o Lote 02, classificado aquelas

julgadas em conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 02 - TONERS (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE
INFORMÁTICA –ME R$ 88.725,00

Classificada

JETMULTI CARTUCHOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA R$ 79.270,00 Classificada

VALDEMISON DOS SANTOS DE OLIVEIRA R$ 74.750,00 Classificada

Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue anexo a

esta ata. A empresa R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE INFORMÁTICA – ME

declinou da apresentação de lances. Encerrada a etapa competitiva através de lances que

foram registrados no mapa em anexo, a Pregoeira ordenou as propostas segundo os valores

crescentes oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa JETMULTI CARTUCHOS

E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA com a proposta no valor de R$ 35.000,00;

em 2º Lugar a empresa VALDEMISON DOS SANTOS DE OLIVEIRA com a proposta de R$

35.500,00, e em 3º Lugar a empresa R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE

INFORMÁTICA – ME com a proposta de R$ 88.725,00, conforme registro no Mapa de Lances

deste Lote em anexo a presente ata. Foi aberto o Envelope contendo os documentos de

habilitação. Os documentos da empresa foram submetidos à análise e rubrica de todos os

presentes que não apresentaram impugnações. Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante

Empresa JETMULTI CARTUCHOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA,

declarando-a vencedora adjudicando-lhe o lote 02 no valor de R$ 35.000,00.

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira,

Equipe de Apoio e Licitante presente, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a

presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Equipe de Apoio

R DE MATOS CARNEIRO SERVIÇO DE INFORMÁTICA –ME

Ronaldo de Matos Carneiro – CPF nº. 417.015.935-72

JETMULTI CARTUCHOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Vágner de Assis Rola – CPF nº. 194.535.235-34

VALDEMISON DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Varlison dos Santos Oliveira – CPF nº. 955.627.455-34.